



भारत का राजपत्र

The Gazette of India

असाधारण

EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (i)

PART II—Section 3—Sub-section (i)

प्राधिकार से प्रकाशित

PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 294]

नई दिल्ली, बुधस्वतिवार, मई 7, 2015/वैशाख 17, 1937

No. 294]

NEW DELHI, THURSDAY, MAY 7, 2015 /VAISAKHA 17, 1937

गृह मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 7 मई, 2015

सा.का.नि. 369(अ).—आंध्र प्रदेश पुनर्गठन अधिनियम, 2014 की धारा 75 (1) और (2) के प्रावधानों द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करके, केन्द्रीय सरकार एतद्वारा नीचे दर्शाई जा रही 35 संस्थाओं को इस अधिसूचना को राजपत्र में प्रकाशित किए जाने की तारीख से उपर्युक्त अधिनियम की अनुसूची-X में शामिल किए जाने के लिए अधिसूचित करती है।

क्र.सं.	संस्थाएं/संगठन
1	आंध्र प्रदेश बारावानी-प्रशिक्षण-संस्थान, नामपल्ली दंड न्यायालय के नजदीक, रैड हिल्स, हैदराबाद-500001।
2	आंध्र प्रदेश राज्य रेशम-उत्पादन-अनुसंधान और विकास-संस्थान, कोटिपी रोड, हिन्दूपुर, अनन्तपुर-515211, आंध्र प्रदेश।
3	कृषि-विपणन-विभाग का राज्य-प्रशिक्षण-संस्थान, हैदराबाद।
4	राज्य एगमार्क प्रयोगशाला, हैदराबाद।
5	डी एन ए अंगुलिछाप और ट्रांसजेनेटिक फसल मॉनिटरिंग प्रयोगशाला, पुराना मलकपेट, हैदराबाद-36
6	जैव नाशी जीवमार (पैस्टीसाइड्स) परीक्षण प्रयोगशाला, सामेति कॉम्प्लेक्स, हैदराबाद।
7	हैदराबाद और समरलकोटा में पशु-चिकित्सा जीव वैज्ञानिक अनुसंधान-संस्थान और जैविक उत्पादों संबंधी मानकीकरण-प्रभाग, राजेन्द्र नगर, हैदराबाद।
8	आन्ध्र प्रदेश योग-ध्यान-परिषद, 302, बी.के. गुडा कर्मकरण रोड, वेगमपेट, हैदराबाद-500038।
9	एम एन जे अर्बुद-चिकित्सा-विज्ञान-संस्थान और क्षेत्रीय कैंसर केन्द्र, रैड हिल्स, लकडी का पुल, हैदराबाद-500004।
10	आरोग्य श्री स्वास्थ्य देख-भाल-न्यास, द्वार संख्या 8-2-293/82/ए/ए एच सी टी, रोड नं. 46, जुबिली, हिल्स, हैदराबाद-500053।
11	आन्ध्र प्रदेश राजकीय मुद्रणालय (प्रिन्टिंग प्रेस), अकबर बाग, न्यू मलकपेट, हैदराबाद-500059।
12	आन्ध्र प्रदेश विज्ञान अकादमी, हैदराबाद।
13	प्रवेश और शुल्क विनियामक समिति, अगन विहार, प्रथम तल, साउथ विंग, एम जे रोड, नामपल्ली, हैदराबाद-500001।

14	निदेशक, राजकीय परीक्षाएं, चैपल रोड, नामपल्ली, हैदराबाद-500001।
15	राज्य कला दीर्घा और बहुउद्देशीय सांस्कृतिक परिसर, हैदराबाद।
16	ए एन जी आर कृषि-विश्वविद्यालय, राजेन्द्र नगर, हैदराबाद।
17	वार्ड एस आर कृषि-उद्यान-विश्वविद्यालय, प्रशासनिक कार्यालय पी ओ बॉक्स, वेंकटरमन्नागुडम-534101, पश्चिम गोदावरी जिला, आंध्र प्रदेश।
18	श्री वेंकटेश्वरा पशु चिकित्सा-विश्वविद्यालय, तिरुपति।
19	एन टी आर स्वास्थ्य-विज्ञान-विश्वविद्यालय, विजयवाड़ा, कृष्णा जिला।
20	दामोदरन संजीवैयाह विधि-विश्वविद्यालय, विशाखापट्टनम।
21	श्री वेंकटेश्वरा वैदिक विश्वविद्यालय, तिरुपति।
22	आंध्र प्रदेश न्यायिक अकादमी।
23	जमीन हथियाए जाने के निषेध से संबंधित विशेष न्यायालय, द्वितीय तल, बी ब्लॉक, जी.ओ. कॉम्प्लेक्स, टैंक बंद रोड, हैदराबाद-500063।
24	आंध्र प्रदेश विन्यास (बंदोबस्त) अधिकरण, लिंगमपल्ली, काचीगुडा, हैदराबाद।
25	आंध्र प्रदेश राज्य उपभोक्ता विवाद-निवारण-आयोग, "इरुवाका" भवन, खैराताबाद, हैदराबाद-500004।
26	आंध्र प्रदेश राज्य अल्प संख्यक-आयोग, ए ब्लॉक, तीसरा तल, आंध्र प्रदेश-सचिवालय, हैदराबाद-500022।
27	आंध्र प्रदेश राज्य वक्त्र अधिकरण, हैदराबाद।
28	आंध्र प्रदेश राजभाषा-आयोग, हैदराबाद।
29	आंध्र प्रदेश सतर्कता-आयोग, नॉर्थ विंग, 'एच' ब्लॉक, सचिवालय, हैदराबाद-500022।
30	लोकयुक्त संस्था, मकान नं. 5-9-49, बशीर बास, हैदराबाद-500063।
31	राज्य निर्वाचन-आयोग, तीसरा तल, बुद्ध भवन, एम जी रोड, सिकन्दराबाद-500003।
32	आंध्र प्रदेश सूचना-आयोग, समाचार हक्कू भवन, डी नं. 5-4-पुराना ए सी बी भवन, मज़म-जाही बाज़ार, हैदराबाद-500001।
33	आंध्र प्रदेश मानव अधिकार-आयोग, गृहकल्प, एम जे रोड, हैदराबाद-500001।
34	आंध्र प्रदेश प्रशासनिक अधिकरण, पुरानी हवेली, हैदराबाद-500002।
35	राष्ट्रीय निर्माण अकादमी, हैदराबाद।

[फा. सं. -12012/04/2014-एस आर]

कुमार आलोक, संयुक्त सचिव

MINISTRY OF HOME AFFAIRS

NOTIFICATION

New Delhi, the 7th May, 2015

GSR. 369(E).—In exercise of the powers conferred by the provisions of Section 75 (1) & (2) of the Andhra Pradesh Re-organisation Act, 2014, the Central Government hereby notifies the following 35 institutions given below for inclusion in the Schedule X of the Act with effect from the date it is published in the Official Gazette.

S.No.	Institutions/Organisations
1.	A.P. Horticulture Training Institute (APHTI), Adjacent to Nampally Criminal Court, Red Hills, Hyderabad-500001
2.	Andhra Pradesh State Sericulture Research & Development Institute, Kotipi Road, Hindupur, Anantapur-515211, Andhra Pradesh
3.	State Training Institute of Agriculture Marketing Department, Hyderabad
4.	State AGMARK Laboratory, Hyderabad
5.	DNA Fingerprinting and Transgenic Crops Monitoring Laboratory, old Malakpet, Hyderabad-36
6.	Bio Pesticides Testing Lab, SAMETI Complex, Hyderabad
7.	Veterinary Biological Research Institute (VBRI) at Hyderabad, Samralkota & Standardization Division for Biological Products (SDBP), Rajendranagar, Hyderabad
8.	AP Yogadyana Parishad, 302, B.K.Guda, Karmkaran Road, Begumpeta, Hyderabad-500038
9.	MNI Institute of Oncology & Regional Cancer Centre, Red Hills, Lakadikapudi, Hyderabad-500004

10.	Arogya Sri Health Care Trust(AHCT), Door No.8-2-293/82/a/ahct, Road No.46, Jubilee, Hills, Hyderabad-500053
11.	AP Government Printing Press, Akbarbagh, New Malakpet, Hyderabad-500059
12.	Andhra Pradesh Academy of Sciences(APAS),Hyderabad
13.	Admission & Fee Regulatory Committee(AFRC), AganVihar, 1 st Floor(South Wing), M.J. Road, Nampally, Hyderabad-500001
14.	Director, Government Examinations, Chapel Road, Nampally, Hyderabad-500001
15.	State Art Gallery and Multipurpose Cultural Complex, Hyderabad
16.	ANGR Agriculture University, Rajendranagar, Hyderabad
17.	YSR Horticulture University, Administrative Office, P.O.Box, Venkataramannagudam-534101, West Godavari District, Andhra Pradesh
18.	Sri Venkateswara Veterinary University(SVVU), Tirupati
19.	NTR University of Health Sciences(NTRUHS), Vijayawada, Krishna District
20.	Damodaran Sanjeevaiah Law University, Visakhapatnam
21.	Sri Venkateswara Vedic University(SVVU), Tirupati
22.	A.P Judicial Academy
23.	Special Court for Land Grabbing(Prohibition),II Floor, B Block, G.O.Complex, Tank Bund Road, Hyderabad-500063
24.	A.P Endowments Tribunal, Lingampally, Kachiguda, Hyderabad
25.	Andhra Pradesh State Consumer Disputes Redressal Commission, "Eruvaka" Building, Khairatabad, Hyderabad-500004
26.	A.P. State Minorities Commission, A-block, 3rd Floor, A.P Secretariat, Hyderabad 500022
27.	A.P State Wakf Tribunal, Hyderabad
28.	A.P. Official Language Commission, Hyderabad
29.	A.P. Vigilance Commission, North Wing, 'H' Block, Secretariat, Hyderabad-500022
30.	Institution of Lokayukta, H.No.5-9-49, Basheerbagh, Hyderabad-500063
31.	State Election Commission, 3rd Floor, Buddha Bhavan, Mg Road, Secunderabad-500003
32.	AP Information Commission, Samachara Hakku Bhavan, D.No.5-4-Old ACB Building, Mazam-Jahi Market, Hyderabad-500001
33.	A.P. Human Rights Commission, Gruhakalpa, M.J. Road, Hyderabad-500001
34.	A P Administrative Tribunal, Purani Haveli, Hyderabad-500002
35.	National Academy of Construction(NAC), Hyderabad

[F.No.12012/04/2014-SR]

KUMAR ALOK, Jt. Secy.